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BASF świętuje 25-lecie obecności na polskim rynku. To ceniony dostawca w branży
lakierniczej, ale też producent katalizatorów. Spotkanie jubileuszowe firmy odbyło się w
Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Trudno o lepsze miejsce do zaprezentowania
działalności firmy, która dostarczając innowacyjne rozwiązania dla przemysłu, kładzie duży
nacisk na ochronę środowiska. To główny temat urodzinowych dyskusji.

„Tworzymy chemię dla Zrównoważonego Rozwoju“

Na specjalnej wystawie pt. “Zrównoważone Miasta” BASF Polska zaprezentował rozwiązania
bezpieczne z punktu widzenia ekologii do wszystkich niemal branż przemysłu w Polsce. My
przyjrzymy się oczywiście tym związanym z motoryzacją.

Wytwarzane w zakładzie produkcyjnym BASF Polska w Środzie Śląskiej katalizatory samochodowe
(do aut osobowych i ciężarówek) zmniejszają emisję szkodliwych gazów o około 90%. W przyszłym
roku w tej fabryce ruszy seryjna produkcja katalizatora o nazwie Four-Way Conversion Catalyst
dla samochodów zasilanych benzyną – to odpowiednik dieslowskiego DPF-a, który oczyszcza
spaliny z cząstek stałych. Więcej o tym produkcie TUTAJ.

Kolejny „eksponat” na wystawie dotyczy innowacyjnych technologii powlekania aut. Zaprezentowana
przez BASF technologia OXSILAN zastępuje fosforanowanie cynkowe - technologię przygotowania
powierzchni przed malowaniem. Zużycie energii spada o 40%, a wody procesowej o 50 %. Co
najważniejsze – nie są wykorzystywane metale ciężkie, takie jak nikiel, cynk czy chrom.

Wykorzystując tę technologię powstała m.in. prezentowana powyżej felga. Wygląda jak
chromowana, a w rzeczywistości jest dużo bardziej przyjazna środowisku.

BASF jest cenionym dostawcą lakierów do napraw powypadkowych aut, co również zostało

https://warsztat.pl/artykuly/filtr-czastek-stalych-dla-benzyny-zobacz-produkt-b,64214


podkreślone na wystawie. – Od ponad 20 lat Glasurit – marka premium lakierów do napraw
powypadkowych aut osobowych oraz użytkowych – wyznacza standardy zrównoważonych produktów
i usług. Glasurit oferował produkty o obniżonej zawartości lotnych związków organicznych już w
1992 roku, wprowadzając system wodnych lakierów bazowych – Linii 90. W kolejnych latach
skupialiśmy się na wydajności procesów, a od ponad 15 lat nasza oferta obejmuje także usługi
doradcze – mówi Mirosław Jodczyk z BASF Coatings Services Sp. z o.o.

Firma dostarcza też materiały do produkcji elementów samochodów, które są bardzo dobrą
alternatywą dla części metalowych. Pełna relacja z obchodów 25-lecia obecności BASF w
Polsce oraz opis wszystkich BASF dedykowanych dla motoryzacji - w listopadowym wydaniu
Nowoczesnego Warsztatu. Polecamy!
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